
BOE núm. 260 Jueves 30 octubre 2003 9061

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 186
de fecha 5 de Agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 380.571,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.
b) Contratista: UTE Abadum, S.A.-Valero Eche-

goyen, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 332.999,62 euros.

Madrid, 7 de octubre de 2003.—El Jefe de la Sec-
ción Económico-Financiera, Jesús Amado Mayor
García.—47.462.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de alo-
jamiento y vestuario, 2.a fase, en la base
de Hoya Fría, Santa Cruz de Tenerife (Ca-
narias).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-financiera.

c) Número de expediente: 094/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de aloja-

miento y vestuario, 2.a fase, en la Base de Hoya
Fría, Santa Cruz de Tenerife (Canarias).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «BOE» núm. 180, de fecha
29 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 808.621,07
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de agosto de 2003.
b) Contratista: «Construcciones Luis M.a de

Olano.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 672.772,73 euros.

Madrid, 7 de octubre de 2003.—El Jefe de la Sec-
ción Económico—financiera, Jesús Amado Mayor
García.—47.464.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del expediente MT-253/03-PA,
relativo a la prestación de servicios sistema
de armas «Aspide».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-253/03-PA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación de servi-

cios al Sistema de Armas «Aspide».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 310.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de marzo de 2003.
b) Contratista: «MBDA Italia, S.P.A. (Alenia

Marconi).
c) Nacionalidad: Italia.
d) Importe de adjudicación: 267.241,38 euros.

Madrid, 7 de octubre de 2003.—El Coronel Jefe
de la Sección Económico Financiera.—47.302.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia la adjudicación del expediente
número 4 22 23 3 0113 00 (20030TFT) para
la contratación de un Suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLAEX.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 23 3 0113 00
(20030TFT).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

Sistema de Representación Gráfica para los Ensayos
en Vuelo en Tiempo Real.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 194, de 14 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 86.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Torrejón de Ardoz, 23 de octubre de 2003.—El
Capitán Jefe de Contratación, José Antonio Vicente
Mayorga.—47.741.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia la adjudicación del expediente
número 4 22 26 3 0080 03 (20030MAN)
para la contratación de un Suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 3 0080 03
(20030MAN).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de man-

tas (AP3070).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 240.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de Octubre de 2003.
b) Contratista: Texteis Evaristo Sampaio, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 239.980,78 euros.

Torrejón de Ardoz, 24 de octubre de 2003.—El
Capitán Jefe de Contratación, José Antonio Vicente
Mayorga.—47.745.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aerea de Torrejon, por la que
se anuncia la adjudicación del expediente
número 4 22 26 3 0036 00 (20030SAC) para
la contratación de un Suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejercito
del Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 3 0036 00
(20030SAC).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisicion de sacos

de dormir (VC6020).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 180.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de Septiembre de 2003.
b) Contratista: Yuma, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 179.975,00 euros.

Torrejón de Ardoz, 24 de octubre de 2003.—El
Capitan Jefe de Contratación, José Antonio Vicente
Mayorga.—&47.746.

Resolución de la Mesa de Contratación Per-
manente para el Cuartel General del Ejér-
cito del Aire y el Mando de Personal por
la que se anuncia concurso público para la
contratación del servicio correspondiente al
expediente n.o 2004/003 de la Agrupación
del Cuartel General del Ejército del Aire
y 10/003 de esta Mesa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Agru-

pación del Cuartel General del Ejército del Aire.
c) Número de expediente: 2004/003.


